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Nel ja lap se ema Kol de 
Kül li ema de päev eri-
nes kõi gist eel mis-

test – pre si dent Too mas 
Hend rik Il ves kut sus nen-
de suu re pe re Es to nia teat-
ris se pä rast lõu na koh vi le ja 
ema de päe va kont ser di le.

Kül li rää kis, et sel le aas-
ta ema de päev oli eri li ne ja 
ilus. „Me sai me kut se pä-
rast lõu na koh vi le, aga sel-
gus, et sel le ga kaas nes ka 
kont sert, mis oli vä ga ilus,“ 
rää kis ta. 

Kül li tun nis tas, et te ge li-
kult pol nud ta ema de päe va-
 kont ser ti va ra se ma tel aas-
ta tel ise gi te le vii so rist jäl gi-
da saa nud, sest just sel ajal 
on ol nud Kih nu rah va ma-
jas koo li las te ema de päe va-
kont sert.

Ela va muu si ka jäl gi mi ne 

oli va he tu ja lii gu tav ela-
mus, mis tõi mit mel kor ral 
pi sa ra sil ma nur ka. 

Kõi ge ilu sam oli Kül li 
jaoks Ri ho Si bu la tun tuks 
laul dud „Tuul eu ka lüp tu se 
puus“.

Kül li le meel dis pre si den-
di ema de päe va kõ ne, mil-
les Il ves mee nu tas oma 
ema ja lap se põl ve ning se-
da, kui das ta väik se poi si na 
hak kas süüa te ge ma, sest 
tööl käi val emal kip pus las-
te jaoks vä he ae ga jää ma. 
Väi ke se Too mas Hend ri ku 
emal oli sel le üle hea meel. 

„See oli nii inim lik, sest 
tih ti lu gu on gi nii: ka tä na-
vu ne aas ta ema Eva Tep po 
tun nis tas, et ei ole ideaal-
ne ema - tal on vä he ae ga 
oma las te jaoks, sest ta on 
täis ko ha ga muu si kaõ pe ta-
ja ja ühis kond li kult ak tiiv-

ne. Liht salt lap sed pea vad 
tub lid ole ma,“ rää kis Kül li.

Pä rast kont ser ti teh ti 
suur te pe re de ühis pilt koos 
pre si den di ga ning kõik pe-
red said oma ka pe re ga pil-
ti te ha, kah juks il ma pre si-
den di ta. Lõ pe tu seks oo tas 
kõi ki pä rast lõu na kohv Es-
to nia si ni ses saa lis.

„Vä ga ke na päev oli ja sel-
list ema de päe va mul po-
le va rem ol nud,“ üt les Kül-
li. Ta tun nis tas, et ra hu li-
kuks ta vii mast ema de päe-
va küll ni me ta da ei saa, sest 
väi kes te las te emal on suur 
pin ge, kui ter ve pe re ga ku-
hu gi sõit ma peab. 

Ra hu li kud ema de päe vad 
on nel ja lap se emal veel 
ees, kui ka väik se mad lap-
sed suu re maks kas va vad.

Anu Saa re

Kol de pe re eri li ne 
ema de päev
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Kih nu pä ri mus kool pa-
ni õp peaas ta le punk-
ti ke vad kont ser di ga, 

kus lap sed vah vas ti ilu sat 
pil li män gu ta set näi ta sid.

Ju ba teist kor da oo ta sid 
Kih nu pil li lap sed oma lä-
he da si suu re le ke va di se le 
kont ser di le, et pä ri mus koo li 
õp peaas ta le punkt pan na ja 
aas ta jook sul õpi tud pil li lu-
gu sid män gi da.

Kont ser dil esi ta ti 31 muu si-
ka pa la ja kõ la sid akor dio nid, 
viiu lid ja ki tarr ning kõik pa-
lad olid rah vus li kus võt mes.

Muu si kaõ pe ta jad Hil ma ja 
Ma ri sei sid ras ke va li ku ees, 
mi da õpi tust kont ser di le va-
li da, sest re per tuaar on te ge-
lik ku ses pal ju-pal ju suu rem.

„Ma vaa ta sin esi me ses 
reas is tu des lap si ja mõt le-
sin: nad män gi vad ki!“ rää kis 
õpe ta ja Hil ma Ker bak, kes 
kor da gi ei pi da nud akor dio-
nit kät te võt ma, et õpi la si ai-
da ta. Eel mi sel aas tal is tus ta 
ter ve kont ser di, nä pud klah-
vi del, aga nüüd pol nud sel-
leks va ja dust. Hil ma sõ nul 
on õpi la sed aas ta ga pa re-
mi ni män gi ma ha ka nud, aga 
veel gi suu rem muu tus on 
see, et la va när vi ja pa bis ta-
mist oli eel mi se aas ta ga võr-
rel des pal ju vä hem. Tõe poo-
lest, lap sed tu lid la va le nae-
ru sui ning jul gelt ja män gi sid 
oma pil li lood mõ nu salt et te.

Pä ri mus koo li di rek tor Ma-
re Mä tas üt les pä rast kont-
ser ti, et suu rim rõõm on töö-
ta da asu tu ses, kus on  100 
prot sen ti head õpe ta jad. 

„Suu ri mad tä nud Ma ri le, kes 
on tei nud head tööd. Usun, 
et lap se va ne mad nõus tu vad 
ja on rõõm sad tu le mu se 
üle,“ kii tis di rek tor viiu liõ pe -
ta jat. „Hil ma sä ra ja tub li-
dust võib ka des ta da ja te da 
en nast kii ta, et ta tööd nii 
suu re pü hen du mi se ga teeb,“ 
tun nus tas ta akor dio niõ pe-
ta jat.

Järg mi sel õp peaas tal oo ta -
vad Kih nu pä ri mus koo li ees 
muu tu sed, sest Ma ri ti te puh-
ku se ajaks tu leb töö le viiul-
da ja Mar ju Varb la ne, kes li-
saks viiu li le ka sol fedžot 
õpe ta ma hak kab. See tõt tu 
loo dab Ma re, et pä ri mus koo -
list saab muu si ka kool. „Al-
les jääb kõik see to re dus ja 
rõõm ol la osa suu rest pil li -
män gu kol lek tii vist, kus kõik 
oman da vad män guos ku se, 
aga  tub li mad saa vad tõe li se
muu si ka koo li tun nis tu se ja 
saa vad min na eda si õp pi ma,“
rää kis Ma re, li sa des, et te ma 
suu reks unis tu seks on, et 
Kih nu tu leks ta ga si siit pä rit 
noor ini me ne, kes on saa nud 
kõr ge ma muu si ka ha ri du se.

Ma re rää kis, et peab lä bi-
rää ki mi si ja kir ja va he tust 
Pär nu muu si ka koo li ga rah-
va muu si ka õp pi mi se või ma-
lu sest Pär nu lin nas, aga mil-
le gi konk reet se ni ei ole veel 
jõu tud.

Ma re sõ nul suu da vad tub-
li ma d pil li lap sed män gi da 
um bes 50 lu gu, nen de pa gas 
on rik ka lik ja os ku sed head 
ning loo de ta vas ti õn nes-
tub ka plaan, et Kih nu lap-

sed saak sid lin na tin gi mus-
tes õpin guid jät ka ta.

Pä ri mus koo li lõ pu tun nis-
tu se saa vad tä na vu viiu liõp-
pes Car men Laos, Kel li  Mä-
tas, Me ri lin Saa re, Kai sa 
Laos ja Liis Mä tas. Era kord-
selt mu si kaal ne Kel li saab 
lõ pu tun nis tu se ka akor dio-
niõp pes. Akor dio niõp pes lõ-
pe tas pä ri mus koo li Krist jan 
Tõe vä li ja ki tar riõp pes Rai-
go Tšet šin, kes ki tar riõ pe ta-
ja puu du mi se l pi di te ge ma 
pal ju ise seis vat tööd.

Ma re rää kis, et tund ae-
ga en ne ke vad kont ser ti jõu-
dis te ma ni to re uu dis – fon-
di „Ees ti Va ba rii k 100“ kau-
du saab Kih nu pä ri mus kool 
juur de ne li uut viiu lit.

Anu Saa re

Kevad kont sert pa ni koo liaas ta le pun
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Sel leaas ta ne Tee me Ära 
Kih nus on ju ba pea 
kuu ae ga sel ja ta ga. Ilm 

soo sis et te võt mist - just ko-
gu ne mi se ajaks jäi sa du jä-
re le, tuult ei ol nud ja Va-
na rah va ma ja plat silt rii su-
tud pra hi sai me il ma mu ret 
tund ma ta põ le ta tud.

Vee ra ar vab, et üle-Kih nu-
list tal gu päe va on siin pee-
tud tõe näo li selt 1993. aas-
tast, sel lest ajast, mil ta ise 
sai esi mest kor da vo li kok ku 
va li tud ja kuu lus sot siaal ko-
mis jo ni. 2013. aas tast or ga-
ni see rib sel le päe va kor ral-
da mist vald. Au salt öel des, 
or ga ni see ri mist see üri tus 
eri ti ei va ja gi. 

Tal gu päev on end aas ta-
te ga ise sis se töö ta nud: va-
ja on kok ku kut su da kü la de 
pea li kud, saa da kok ku le pe 
su pi teo, tee de ää rest kor ja-
tud pra hi ära vii mi se ja vas-
tu võ tu osas ning kõi ge ras-
ke maks üle san deks on val-
va ta lõ ket. 

Mi nu prak ti ka ko ha selt 
teeb Tal vi tal gu lis te le ala-
ti heal mee lel süüa, Kih nu 
Ma jan du se Osaü hin gu pa-
nu seks on prü gi jäät me jaa-
ma or ga ni see ri mi ne ja ära-
ve du ning vii mas tel aas ta-
tel ka su pi kar tul tal gu sup-
pi.

Nüüd ka kõi ge olu li se mast - 
tal gu lis test. Tal gu päev toi-
mub ala ti va bal päe val ja on 
ju ba väl ja ku ju ne nud selts-
kond, kes sel lest aas taid 
osa võ tab, hoo li ma ta sel-

lest, et igaüks meist leiaks 
sel va bal päe val ka ko du-
ses ma ja pi da mi ses te ge-
vust. Mul on sel le selts kon-
na üle ala ti sii ralt hea meel - 
me tun ne me üks teist. Mõ ni 
neist just kui va ban daks hil-
jem, kui mõ nel aas tal ei ole 
või ma lik ol nud tul la.... mõ-
ne aas ta võib siis ki va he le 
ka jät ta. Aga ar mas ik ka, et 
nad hoo li vad.

Igal aas tal sel päe val tee 
ää rest prah ti kor ja tes mõt-
len, mi da mõt leb see ini-
me ne, kes vis kab met sa al-
la või tee äär de ma ha pu-
de li taa rat, kom mi- ja jää ti-
se pa be reid, hü giee ni si de-
meid, ka sok ke olen leid-
nud..... kel le le ta sel le sin na 
vis kab? Igal aas tal sa tu me 
ka mõ ne ise tek ki nud prü-
gi mäe pea le ja see pä rast 
tu le ta me meel de, et prü gi 
met sa ja põl lu le la dus ta mi-
ne on kee la tud. Prü gi vas-
tu võt mi seks on Kih nus ole-
mas jäät me jaam. Kui ise ei 
ole suu te li ne sin na mi ne-

ma, on tee nust või ma lik ka 
tel li da. Maao ma ni kud, jäl gi-
ge oma kin nis tuid, kui prü-
gi on teie maa peal, on see 
teie vas tu tus.

Hea meel on gi nen de va-
ba taht li ke üle, kes tu le vad 
ja pa ne vad kä ed kül ge, ai-
ta vad Kih nu puh taks te ha. 
Sel aas tal oli neid ini me si, 
kes osa võt sid, 48 hin ge. 

Enim osa le jaid oli Li na kü-
last - 16 (neist 4 koo li- ja 5 
las teaia last). Root si kü la ül-
la tas ae ga de suu ri ma osa le-
ja te ar vu ga sel les kü las - 12 
(2 koo li- ja 1 las teaia laps). 
Ni me sid vaa da tes sel gub, 
et te gu on vaid kol me pe re 
liik me te ga. Lem si kü las oli 
tal gu li si 11 (2 las teaia last) 
ja Sää re kü las 9 (1 koo li -
laps). Järg mi sel aas tal loo-
da me ko ha ta roh kem meie 
oma koo li õpi la si ning Si na, 
kes sa po le elus tal gu päe val 
käi nud, tu le ju ba järg mi sel 
aas tal! Koos on lõ bus!

Hel dy Põl lus te

Tegi me ära - teh tud!
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23. mail toi mus Kih nu 
rah va ma ja kor ral da tud 
sport lik jõu kat su mi ne 
Kih nu Kõe gõ Kan gõ mad, 
et sel gi ta da väl ja pa ri-
mad sport li kud kihn la-
sed ja kü la li sed.

Kih nu kõe gõ kan gõ mad 
olid mu di las test Mar ten Ve-
sik, 1.-3. klas si õpi las test Tai-
mar Laos, 4.-6. klas si ar ves-
tu ses Rai mond Lil les. Kõe-
gõ kan gõm poiss oli San der 
Saa re, tüd ruk Kai sa Laos, 
nai ne Trii nu Tšet šin, nais ve-
te ran Kül li Laos, mees Al lar 
Kös ter ja mees ve te ran Lem-
bit Marts son.

Nais te üld võit ja oli Koi du 
Kil ling, mees te üld võit ja Kai-
jo Kil ling, kol mas koht Kui-

do Kil ling, kes võit le sid kü-
la lis te ar ves tu ses. Suu red 
tä nu sõ nad kõi gi le võist le ja-
te le, koh tu ni ke le, abi lis te le, 
esi ne ja le ja kaa sa löö ja te le. 
Sport lik ku ja ak tiiv set su ve!

Vee ra Leas

Ap ril li lõ pu päe vil vii-
bis Kih nu Koo li 9. 
klas si ka hek sa õpi-

last koos di rek to ri ja klas si-
ju ha ta ja ga lõ pu rei sil Prant-
sus maa pea lin nas Pa rii sis.

Pa riis on maail ma kuu lus 
ar hi tek tuu ri ja kuns ti mä-
les tis te linn.

Lin na aja loo li ne sü da mik 
on Ci te saar. Sel le va ni mad 
ehi ti sed – en di ne piis ko pi- 
ja ku nin ga loss, Sain te-Cha-
pel le (Pü ha ka bel) ja Not-
re-Da me (Ju ma lae ma ki rik) 
pä ri ne vad Sei ne`i kes ka-
jast. Muud lin nao sad ümb-
rit se vad saart rin gi ku ju li-
selt.

Jõ gi jao tab lin na põh ja-
pool seks pa rem kal daks ja 
lõu na pool seks va sak kal-
daks.

Nüü di saeg ne lin na kes kus 
paik neb jõe pa re mal kal dal.

Üle Sei ne’i viib 33 sil da 
ning va nim säi li nud sild on 
Pont Neuf.

Mis meil õn nes tus ära nä-
ha?

Esi me sel õh tul nä gi me 
üht maail ma kuul sa mat ar-
hi tek tuu ri näi det - Pom pi-
dou kes kust ja ka Ju ma lae-
ma ki ri kut. Not re-Da me`i 
ka ted raa li sis se me kah juks 
ei pää se nud, sest oo teaeg 
oleks ol nud tub li 2 tun di ja 
kauem gi. Imet le si me se da 
goo ti meist ri teost siis väl-
jast poolt.

Tei sel päe val kü las ta si me 
Louv re`i kuns ti muu seu mi, 

mil les on hoiul roh kem kui 
350 000 hin da ma tut kuns ti-
teost. Oma sil ma ga õn nes-
tus nä ha nii kuul sat Mo na 
Li sa maa li kui Na po leo ni 
elu ruu me. Li saks veel eri-
ne va te ajas tu te skulp tuu-
re, maa le, eh teid ja tar bee-
se meid.

Pä rast mi tut tun di Louv-
re`is ja lu ta si me möö da Sei-
ne`i jõe kal last ning siir du si-
me Pa rii si kõi ge ilu sa mas se 
ki ri kus se Sain te-Cha pel le`i. 
Ki rik on nii võr ra tult kau nis 
tä nu oma 15-le vit raažak na-
le, mis ula tu vad 15 meet ri 
kõr gu se le. Val gu se ja vär-
vi koos mõ ju võt tis liht salt 
hin ge tuks.

Õh tu saa bu des ja lu ta si-
me kunst ni ke lin naos sa 
Mont mart re. Ro ni si me üles 

Unel ma te linn Pa r

Kih nu Kõe gõ Kan gõ mad

Se mi na ril pro pa gee ris sport-
lik ku elu vii si jooks ja Krist jan 
Puu sild.

Pärnu maavanema Kalev Kaljuste ja Pärnumaa omavalitsuste 
liidu juhatuse esimehe Eeri Tammiku  tänuvastuvõtule olid 
Kihnust kutsutud tublid ja aktiivsed õpilased Merilin Saare ja 
Kaisa Laos ning õpetaja Ly Lilles. 
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trep pi dest ning jõud si me lin-
na kõr ge mas se punk ti, kus 
asub Sac re-Coeur ka ted raal. 
Jäl gi si me, kui das kunst ni kud 
ot se tä na val ini mes test port-
ree sid joo nis ta vad. Ka paa ril 
meie gru pi liik mel õn nes tus 
ko ju kaa sa tuua to re mä les-
tus - port ree ene sest, mil le 
on joo nis ta nud tä na va kunst-
nik. Hi li sõh tul imet le si me tu-
le de sä ras Eif fe li tor ni.

Kol man dal päe val ot sus-
ta ti, et kui ju ba Pa rii sis ole-
me, ta haks ära käia ka ka ta-
kom bi des. Mõel dud-teh tud. 
Ku na sin na pi le teid et te bro-
nee ri da ei saa, sei si me jär je-
kor ras um bes 2,5 tun di. Ka-
ta kom bid pei da vad en das 
18. sa jan di sur nuae da. Um-
bes 6 mil jo ni ini me se luud 
on seal müü ri na lao tud ko ri-
do ri sein te äär de. Kol bad ja 
sää re luud moo dus ta vad eri-
ne vaid must reid. Esial gu oli 
hir mu tav ja lu ta da ma da las, 
kit sas ja rõs kes käi gus ke set 
inim luid, kuid sel le ga har jus 
kii res ti ära ning lõ puks unus-
tad, et need luud on ku na gi 
kuu lu nud ini mes te le. Võ tad 
neid pi gem min gi de ko rat-
sioo ni na.

Õh tu saa bu des siir du si-
me taas Eif fe li tor ni juur de. 
Nüüd ju ba kind la plaa ni ga 
ka tor ni tip pu pää se da. 1931. 
aas ta ni oli torn maail ma kõr-
geim ehi tis. Torn kaa lub üle 
10 000 ton ni ning ei õõt su ka 

tu ge vai ma tuu le kor ral ku na-
gi üle 7 cm.

Ot sus ta si me pik ka lif ti jär je-
 kor da väl ti da ning ro ni si me 
360 as tet üles poo le, et jõu da 
esi me se le kor ru se le ja sealt 
eda si tei se le kor ru se le ning 
siis ju ba li fi  ga üles kol man-
da kor ru se vaa tep lat vor mi-
le, mis asub 276 meet ri kõr-
gu sel. Ja vaa de, mis sealt 
ava nes, oli liht salt või mas! 
Täies ti unus ta ma tu!

Mis jäi ühek san di ke le 
kõi ge ere da malt meel de?

San der:
Reis oli vä gev. Nä ha sai pi-

sut tei se mat elu, kui meil siin 
on ja hoo pis eri ne vaid ini me-
si. Liik lus on neil teist moo-
di ja prü gi oli tä na va tel pal-
ju. Prant sus maa kaup on kal-
lis ja kui vä he gi või ma lik, siis 
tu leks Ees tis oma os tud ära 
te ha. Mui du mul le reis meel-
dis ja sai nä ha pal ju hu vi ta-
vat. Sõb ra lik rei si selts kond 
oli ja iga ti ta sus min na.

Kel li:
Mi nu mee lest oli sõit Prant-

sus maa le ja ta ga si ko ju vä ga 
liht ne, sest ot se lend Tal lin-
nast Pa rii si kes tab ai nult vei-
di üle 2 tun ni. Pa rii sis olek-
si me või nud ise gi kauem ol-
la ja ra hu li kult kõik pla nee ri-
tud ko had lä bi käia. Pi di me 
ju be pal ju kõn di ma ja see vä-
si tas ära, puh ka mi seks ae ga 

ei jää nud, sest taht si me ik-
ka või ma li kult pal ju sid koh-
ti nä ha. Mul le meel dis kõi ge 
roh kem Eif fe li torn ja sel le ti-
pus käi mi ne. Toi dud on kal li-
mad ja teist su gu sed kui Ees-
tis.

Rai go:
Pa rii sis oli to re. Rei si tipp-

het keks oli Eif fe li tor ni tip pu 
tõus mi ne. To re oli nä ha tei se 
rii gi kul tuu ri ja ini me si. Hea, 
et sai pal ju ing li se keelt har-
ju ta da.

Me ri lin:
Pa riis meel dis mul le vä ga. 

Kõi ge roh kem aval das mul-
jet Eif fe li torn. Hu vi tav oli ka 
see suur lin na elu ning tä na-
va kau ban dus. Suu ri kau ban-
dus kes ku si nä gi me vä he. 
Tei se na meel dis mul le vaa de 
lin na le Sac re-Coeu ri juu rest 
mäelt ning kunst ni ke tä nav. 
Ini me sed on sõb ra li kud ja 
kind las ti on mär ki mis väär-
ne, et nad on õh tu- ja ööi ni-
me sed. Ar gi päe va õh tu tel al-
les 23.00 elu käib, kuid hom-
mi kul kell 9 on poed veel kin-
ni. Jäin meie rei si ga vä ga ra-
hu le.

Rai mo:
Reis oli vä ga mõ nus. Mul le 

meel dis kõi ge roh kem Eif fe-
li torn. Pa rii sis on vä ga pal ju 
mus ta na ha li si ini me si. Meel-
de jäi veel see, et prants la-
sed on võr rel des eest las te ga 

vä ga lah ked.

Car men: 
Mul le reis meel dis. Käi si me 

ära Eif fe li tor ni ti pus ja see 
vaa de mis sealt ava nes, oli 
või mas. Lif ti ga tip pu tõus mi-
ne pa ni kõr vad luk ku. Mont-
mart re kunst ni ke mäelt ava-
nes imei lus vaa de lin na le.

Ka ta kom bi des oli niis ke, ja-
he ja õud ne.

Kah ju, et il mad ei ol nud vä-
ga soo jad. Sa das pi sut vih ma 
ja pu hus ja he tuul, kuid sel-
lest hoo li ma ta oli reis to re ja 
ta sus iga ti ära.

Krist jan:
Mul le meel dis reis, kuid mi-

nu ar va tes on Pa riis üle hin-
na tud. Hu vi tav oli nä ha se da 
lin na oma sil ma ga ning se da, 
kui das seal ela tak se. Kõi ge 
la he dam oli Eif fe li torn ning 
Louv re`i muu seum oli ka 
min gil mää ral hu vi tav, kuid 
so bib roh kem aja loo hu vi-
li se le kui õpi la se le. Ül di selt 
jäin ma rei si ga ra hu le.

Lo vii sa:
Mi nu ar va tes oli meie Pa-

rii si reis vä ga to re. Sai nä ha 
teist su gust elu vii si ja elus tii-
li. Suu rem osa ma ju olid ti-
he dalt koos ja va na ning aja-
loo li se väl ja nä ge mi se ga. Lin-
na all olid met rood, mis mul-
le vä ga meel di sid. Rei si pa-
ri mad osad olid Eif fe li tor-
ni nä ge mi ne, ka ta kom bid ja 
Louv re`i muu seum. Pa rii sist 
jäi hea mul je, kuid lä hia jal 
ma sin na ta ga si ei ta haks…
aga kui tu le vi kus või ma lus 
te kib, siis ik ka lä hen.

Lõ puk lass tä nab:
Tä na me õpe ta ja Too mas 

Pa ju lat, et ta ja gas meie ga 
oma suu re pä ra seid tead mi-
si Pa rii sist.

Suur ai täh tei le, Kih nu val-
la va lit sus, Jaak Ui bu, AS Lup-
ree, AS Japs, Kih nu Puu koi 
OÜ ja In su la OÜ. Il ma teie 
toe tu se ta po leks meie lõ pu-
reis teoks saa nud.

Klas si ju ha ta ja 
Er le Oad
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 Ola vi Mä ta se le väl jas ta-
ti ehi tus load Uue-Ma tul ka-
he ela mu ja sau na re konst-
ruee ri mi seks ja laien da mi-
seks ning kir ja lik nõu so lek 
kuu ri lam mu ta mi seks ning 
ai da püs ti ta mi seks;
 Val la le väl jas ta ti ehi tus-
lu ba rah va ma ja ka tu se re-
konst ruee ri mi seks;
 AS Kih nu ran na le väl jas-
ta ti ehi tus lu ba Root si poe 
re konst ruee ri mi sel puh ke-
ma jaks;
 Sea ti hool dus ja mää ra ti 
hool da ja;
 Mää ra ti puu de ga ini me-

se toe tus;
 Elekt ri le vi OÜ le väl jas-
ta ti ehi tus lu ba elekt ri lii tu-
mis ra ja ti se püs ti ta mi seks 
ko ha- aad res si ga Re ba se, 
Li na kü la;
 Kin ni ta ti val la vee bi le hel 
ja in fo kios kis aval da ta va te 
rek laam bän ne ri te hin nad;
 Pi ken da ti sot siaa le lu ruu-
mi ka su ta mi se le pin gut;
 Sõl mi ti sot siaa le lu ruu mi 
ka su ta mi se le ping;
 Liht me net lu se ga han kel 
„Kih nu Rah va ma ja ka tu se 
re konst ruee ri mi ne“ tun nis-

ta ti edu kaks Kih nu Ma jan-
du se OÜ pak ku mus;
 Liht me net lu se ga han kel 
„Jõu jaam- Sa da ma tee re-
konst ruee ri mi ne“ lü ka ti ta-
ga si kõik esi ta tud pak ku-
mu sed, ku na need üle ta sid 
val la ma jan dus li ke või ma-
lu si ja han ke me net lus loe ti 
lõp pe nuks;
 Liht me net lu se ga han kel 
„Sua ru sa da ma elekt ri- ja 
val gus tus tööd“ lü ka ti esi-
ta tud pak ku mus ta ga si, ku-
na see ei vas ta nud han ke-
do ku men ti des nõu tu le ja 
han ke me net lus loe ti lõp-

Tak so buss viib 
lae va le

 Mu na lai du on lõu nas te le 
lae va rei si de le jät ku valt või-
ma lik sõi ta ka tak so bus si ga, 
kuid sel ke va del on teh tud 
väi ke sed muu da tu sed.

Tak so bus si saab tel li da 
nen de  rei si de ajaks, mil lii-
ni buss ei sõi da. 

Tak so buss tel li tak se rei si-
ja le lae valt Ama lie Kih nust 
kell 10 väl ju va lae va vas-
tu ja kell 14.30 väl ju va le lae-
va le (lau päe val kell 11.30). 
Tak so väl jub ho tell Pär nu 
eest kell 13.30. 

Se da või ma lust saab ka-
su ta da kõi gil lõu nas te rei si-
de päe va del, see ga iga päev, 
väl ja ar va tud nel ja päev. 

Ree de õh tu poo li kul ei saa 
õpi la sed enam tak so bus si ga 
Mu na lai du sõi ta, sest Kih nu 
on või ma lik sõi ta Pär nust.

Kihnu Leht

Tööotsijad andke 
endast teada

 Seo ses mi nu mu re ga Kih-
nu ra ha vaar vu vä he ne mi-
se, las te ar vu vä he ne mi se 
ja töö koh ta de ka du mi se pä-
rast ning sel lest ins pi ree ri-
tud loost aja le hes Äri päev 
soo vin kaar dis ta da kõik Kih-
nu tööot si jad või mand ri-
kihn la sed, kes ot sik sid tööd 
Kih nus soo vi ga ta ga si ko du-
saa re le pöör du da.

Kõik, kes soo vi vad aas ta-
ring set tööd Kih nus, pa lun 
saat ke mul le meil või he lis-
ta ge ning edas ta ge järg mi-
ne in for mat sioon: ha ri dus-
ta se ja pal ga soov, li sain for-
mat sioon oma os kus te koh-
ta: kee leo sus, sõi du ki juh ti-
mi se õi gus vms.

Kui saa me tea da, kui pal ju 
on tööot si jaid ja mil li se kva-
li fi  kat sioo ni ga, saa me as ja 
eda si uu ri da.

He lis ta ge te le fo nil 507 1453 
või kir ju ta ge ma re.ma tas@
gmail.com

Ma re Mätas

VALLAVALITSUSES

Mu Tar vas tust pä rit 
tä di mees, kes õpe-
tas meid lap se na 

puust loo mi väl ja lõi ka ma 
ja ma let män gi ma, ar mas-
tas kor ra ta, et kõi ge pa re-
mi ni kõn ni vad ini me sed kir-
ju ta ma ta sea dus te jär gi. 

See ta lu me he-tar kus mee-
nub ik ka ja jäl le siin Rii gi-
ko gus, kus pea me kah juks 
ini mes te iga päe vae lu kir ju-
ta tud sea dus te röö bas te le 
sät ti ma. Ühis kon na üle se-
hi tus on nii kee ru li seks läi-
nud, et sa ge li meie ise, sea-
du se te gi jad, ka enam sel les 
to hu tus kaar di ma ja ke ses ei 
orien tee ru. 

Üks sel li seid lipp-la pi-
peal sea du si on ka la püü gi-
sea dus. Sel lest on aas ta te-
ga püü tud ku du da nii ti he-
da sil ma ga ka kuaam, et ise-
gi oga lik lä bi ei poe, ent võ-
ta nä pust, ini me se ka va lus 
ja ah nus leiab ik ka au gu, 
mil le ga nii en da le kui teis-
te le suurt kah ju te ki ta da. 
Ja ena mas ti juh tub see siis, 
kui me rel toi mu vas ma le-
män gus üle ühe-ka he käi gu 
et te ei mõel da. Nii ole me-
gi sel le ke va di se räi me püü-
gi ga olu kor ras, mi da võib 
võr rel da va re se ning te ma 
juus tu tü ki loo ga…

Is tun gi te va hea jal on Rii-
gi ko gu koh vi kus nii mõ ni gi 
rah vaa se mik väl ja öel nud 
mõt te, et kihn las te ko gu-

kond är gu vah ti gu lii ga pal-
ju ka la püü gi sea dust, vaid 
löö gu ise saa rel kord maj-
ja ning pan gu pai ka need 
me hed, kes sel le ke va di sest 
Kih nu-Ma ni ja räi mek voo-
dist pa ra ja suu täie mand-
ri fi r ma le ma ha par sel da-
sid. Ehk tei si sõ nu – ko gu-
kond teh ku oma ko hut ning 
asi ants! Olen sel lis te arut-
lus te juu res vas tu kü si nud, 
kas mu kol lee gid on val mis 
ka üle rii gi lis tes sea dus tes 
lei du vaid vi gu oma koh tu-
ga la hen da ma? Sel le le kü si-
mu se le järg neb vai kus ning 
rut tu võe tak se üles uus ju-
tu lõng...

Olen sei su ko hal, et Kih-
nust ka kuaa me väl ja ren ti-
nud me hed käi tu sid lü hi nä-
ge li kult, kuid vas ta valt pa-
ra jas ti keh ti va le sea du se-
le. Nad ei osa nud et te nä ha, 
et fi r ma hak kab nen de püü-
nis te ga nii rii ki kui kihn la-
si pet ma. Tea ta vas ti töö ta-
sid mand ri me hed „kas ti põ-
hi ses“ süs tee mis, mis lu bas 
iga ka kuaa mi ga me rest väl-
ja tuua 44 ton ni ka la ehk siis 
nel ja  kas ti ga üh te kok ku 176 
ton ni me re hõ be dat.  

Kah juks aga esi ta ti rii gi-
le aruan ne, mil le jär gi kihn-
las te nel ja püü ni se ga püü ti 
hoo pis ca 600 ton ni räi me. 
And me te õig su ses kaht le-
sid nii põl lu töö- kui kesk-
kon na mi nis tee riu mi amet-

ni kud. See öel di ot se väl ja 
ka Rii gi ko gu kesk kon na ko-
mis jo nis, kus 26. mail toi-
mu nud tu li sel aru te lul osa-
le sid nii val la va nem Täl le 
Ing var kui al la kir ju ta nu. Tõ-
de ti, et kesk kon nains pekt-
sioo ni käed jäid lü hi ke seks 
püü giand me te kont rol li mi-
sel. Ja kuu la ti tä he le pa ne li-
kult nii Ing va ri kui mi nu et-
te pa ne kuid järg mi seks ke-
va deks.

Need on järg mi sed:
1. Lõ pe ta da ka kuaa mi de 

ren ti mi ne väl ja poo le saa-
res tik ku ehk nn Kih nu kul-
tuu ri ruu mi. Sel leks on va-
ja muu ta pü sie la ni ku staa-
tust, sest liht vii si li ne sis se-
kir ju tus võib muu ta iga ini-
me se pa gu pealt kihn la seks. 
Kõ las mõ te, et pü sie la ni ku 
õi gu sed võiks tek ki da vaid 
viie-aas ta-pik ku se sis se kir-
ju tu se ning te ge li ku ela mi se 
kor ral Kih nus või Ma nõ jas. 
Ta kis tu seks on tä na keh-
tiv rah vas ti ku re gist ri sea-
dus, mil les nii suu re eri su se 
te ge mi se ga see Rii gi ko gu 
koos seis vae valt nõus tub.

2. Eral da da me res konk-
reet sed püü gi ruu dud, kus 
to hi vad ka kuaa mi püü ki te-
ha vaid Kih nu-Ma nõ ja ka-
lu rid. Oht: Me rea la de ja ga-
mi ne lõ pe tab ka lu ri te aja-
loo li se so li daar su se ja põh-
jus tab mand ri ka lu ri te nõu-
de ja ga da ka mu ti- ja mõr ra-

Kir ju ta tud ja kir ju ta ma ta se
7  2015  mai

pe nuks;
 Liht me net lu se ga han kel 
„Sua ru sa da ma elekt ri- ja 
val gus tus töö de ja Jõu jaam- 
Sa da ma tee re konst ruee ri-
mi se oma ni ku jä re le val ve 
tee nu se osu ta mi ne“ lü ka ti 
esi ta tud pak ku mu sed ta ga-
si, ku na oma ni ku jä re le val-
vet po le või ma lik teos ta da 
(töid, mil le oma ni ku jä re le-
val ve te ge mi seks han ge väl-
ja kuu lu ta ti, ei ha ka ta veel 
teos ta ma);
 Kih nu Me re Selt si or ga ni-
see ri ta vat Kih nu ki vi lae va 
au tent se vä hen da tud mu de-

li ehi ta mist toe ta ti 1000 eu-
ro ga;
 Ran do Lea se le väl jas ta ti 
pro jek tee ri mi se tin gi mu sed 
abi hoo ne te püs ti ta mi seks 
Tõ nul, Root si kü las;
 Val la le väl jas ta ti ehi tus-
lu ba kai nr 6 vee to rus ti ku 
ra ja mi seks Sua ru sa da mas 
Lem si kü las;
 Val la le väl jas ta ti ehi tus-
lu ba elekt ri va rus tus-, elekt-
ri kaab li ka na li sat sioo ni-, tä-
na va val gus tus ja si de kaab li 
ehi tis te ra ja mi seks. 

Ko ha-aad res sid: Sua ru sa-
dam, Jõu jaam, Jõu jaam- Sa-

da ma tee, Tank la.
 Elekt ri le vi OÜ le väl jas ta ti 
pro jek tee ri mi se tin gi mu sed 
Tip su (Root si kü la) kin nis tu 
elekt ri lii tu mi se hi ti se pro jek-
tee ri mi seks;
 Kuu lu ta ti väl ja liht me net-
lu se ga han ge „Jõu jaam- Sa-
da ma tee re konst ruee ri mi-
ne“;
 Kuu lu ta ti väl ja liht me net-
lu se ga han ge „Jõu jaam- Sa-
da ma kerg liik lus tee re konst-
ruee ri mi ne“;
 Kuu lu ta ti väl ja liht me-
net lu se ga han ge „Sua ru sa-
da ma elekt ri- ja val gus tus-

tööd“
 Muu de ti han ke „Mo biil se-
te re serv ge ne raa to ri te süs-
tee mi väl jae hi ta mi ne Kih nu 
Val la va lit su se lii tu mis punk-
ti de le“ han ke do ku men ti;
 Elekt ri le vi OÜ le väl jas ta-
ti ehi tus lu ba elekt ri lii tu mis-
ra ja ti se püs ti ta mi seks ko-
ha- aad res si le Tip su, Root-
si kü la;
 Kan ti ma ha rah va ma ja 
põ len gu ta ga jär jel hä vi nud 
val la va ra ja ka su tus kõlb ma-
tuks muu tu nud muu seu mi 
ar vu ti;

püük nii, et kihn las tel enam 
Pär nu lah te as ja po le.

3. Mää ra ta Kih nu-Ma nõ ja 
kvoo dist püü tud räi me los-
si mi seks vaid Kih nu, Mu na-
laiu, Peer ni ja Vä ra ti sa da-
mad. Liht sam teos ta da kont-
rol li ka la pä ri to lu koh ta, aga 
võib tuua kaa sa suu re maid 
ku lu tu si ka la trans por di le.

4. Min na üle „kas ti põ hi  se-
le“ püü gi vii si le, mis ar ves-
ta des se ni seid püü gi mah te, 
kihn las te le eral da tud püü-
gi lu be ja prog noo se tu le vi-
kuks, on ilm selt ca 40 ton ni 
kas ti koh ta. Oht: loo dus res-
sur si ja ga mi ne püü gi va hen-

di te ja mit te ini mes te va hel, 
toob kaa sa ka lu ri te eba võrd-
se koht le mi se.

Ehk tei si sõ nu – kel lel roh-
kem ka kuaa me, saab õi gu se 
püü da roh kem ka la, tee ni da 
kor da des roh kem tu lu ning 
se da aku mu lee ri des, os-
ta kok ku nõr ge maks jää nud 
bri gaa di de püü gi va hen deid. 
Ta ga järg – ran na ka lu ri te arv 
vä he neb ja koos olu li se alus-
te ge vu se vä he ne mi se ga nõr-
ge neb ko gu kond ter vi ku na 
ning hää bub UNES CO poolt 
uni kaal seks tun nis ta tud kih-
nu kul tuur.

5. Võt ta alu seks mees kon-

na-põ hi ne räi me püük ning 
ja ga da kvoot bri gaa di de va-
hel. 

See tä hen daks räi meb ri-
gaa di sea dus ta mist osaü hin-
gu for maa dis, kus kõik osa ni-
kud on oma ni kud ning ot su-
seid lan ge ta tak se ühi selt. Nii 
lõ peks sel ke va del kihn las te-
le kur jalt kät te maks nud olu-
kord, kus üks ka kuaa mio-
ma nik ren dib te ma le kuu lu-
va(d) püü gi va hen di(d) väl ja 
ning jä tab üle jää nud räi me-
kam ba liik med näl ga. Kind-
las ti on ka sel li sel kvoo di ja-
ga mi sel oma ohud, ent nen-
de tõe näo sus on mi nu mee-

lest väik sem kui eel mis tel 
va rian ti del. 

Kind las ti on ka sel lel kvoo-
di jao tu sel oma nõr gad ko-
had. Näi teks kui mõ nel ke-
va del bri gaad ei saa mees-
kon da kok ku, siis mis juh tub 
nen de le eral da tud kvoo di-
ga? Kas sel lest bri gaa dist va-
baks jää va kvoo di saaks ja ga-
da teis te Kih nu-Ma nõ ja räi-
me kam pa de va hel? Ja mis 
saab ka lu ri test, kel le bri gaad 
kok ku kui vas, kuid kes ta-
haks püü ki jät ka ta? Mil lis tel 
alus tel saa vad nad te gut se-
va te bri gaa di de ga ühi ne da?

Kü si mu si on roh kem kui 
üks, aga nei le leia me la hen-
du se vaid kai nes ja kau ge le 
et te vaa ta vas mõt te va he tu-
ses. Rii gi ko gu kesk kon na ko-
mis jon on tee ma tõ si selt et-
te võt nud ja oma väl ja sõi dul 
Pär nu maa le te gi en da le sel-
geks ka kuaa mi püü gi eri pä ra. 

Ole me siin Toom peal val-
mis ka la püü gi sea du se sil-
mad just nii täp seks sead-
ma kui ka lu rid soo vi vad. 
Aga sea du se muu da tus teks 
on va ja, et Kih nu saa res ti ku 
ka lu rid pa neks oma mõt ted 
üh te müt si ning va liks la hen-
du se, mis ta gaks ar mas ta tud 
elu kut se kest lik ku se.

Head räi me me hed! Va lik on 
teie!

Ka se Mark,
Rii gi ko gu õi gus ko mis jo ni lii ge

ea du sed

Kih nu-Ma nõ ja ka lu ri te ga koh tu sid Rii gi ko gu kesk kon na ko mis jo ni liik med (va sa kult) Rein Ra tas, Rai ner Vak-
ra ning And res Met so ja.
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M Ä Ä R U S

Kih nu 25. märts 2014 nr 4 

Kih nu val la 
toe tus fon di 
ka su ta mi se kord

Mää rus keh tes ta tak se ko-
ha li ku oma va lit su se kor-
ral du se sea du se § 22 lõi-
ke 1 punk ti 5, lõi ke 2 tu lu-
mak su sea du se § 19 lõi ke 3 
punk ti 5, Va ba rii gi Va lit su se 
20.06.2000 mää ru se nr 196 
„Õp pe- ja tea dus tööks ning 
loo min gu li seks ja spor di te-
ge vu seks an ta va te sti pen-
diu mi te tu lu mak sust va bas-
ta mi se tin gi mu sed“ § 3 punk-
ti 5 ja § 4 punk ti 2 alu sel. 

 
1. pea tükk

ÜLD SÄT TED 

§ 1. Mää ru se re gu lee ri mi-
sa la 

Käe so le va mää ru se ga keh-
tes ta tak se Kih nu val la toe-
tus fon dist (edas pi di toe tus-
fond) 

1) te ge vus toe tus te ja et-
te võt lus toe tus te (edas pi di 
koos toe tu sed) ning sti pen-
diu mi te taot le mi se, taot lus-
te lä bi vaa ta mi se, toe tus te ja 
sti pen diu mi te and mi se ning 
nen de ka su ta mi se üle jä re le-
val ve teos ta mi se kord. 

2) val la va lit su se poolt il-
ma täien da va taot lu se esi-
ta mi se ta an ta va te toe tus te 
ja pree mia te (edas pi di koos 
„va lit su se ral dis“) mää ra mi-
se kord. 

§ 2. Toe tus te ja sti pen diu-
mi te and mi se ees märk 

Toe tus te ja sti pen diu mi te 
and mi se ees mär giks on et te-
võt ja te ja ko da ni kual ga tu se 

toe ta mi se kau du: 
1) luua Kih nu saa re ela ni-

ke le pa re maid elu tin gi mu si 
ja roh kem va li ku või ma lu si; 

2) abis ta da val lae la nik ke 
ha ri du se oman da mi sel ja 
tea dus töö te ge mi sel;

3) abis ta da val lae la nik ke 
kul tuu ri, spor di, ho bi de ja 
loo min gu ga te ge le mi sel;

4) elav da da Kih nu val la kul-
tuu rie lu, seal juu res toe ta tak-
se pä ri mus kul tuu ri jät ku-
suut lik ku se sei su ko hast olu-
lis te pe re kond li ke ja ko gu-
kond li ke sünd mus te tä his-
ta mist kih nu kul tuu ri le oma-
sel  moel (pulm, nuõ ri ku ma-
ja, kad ri päev jne);

5) ai da ta kaa sa et te võt lus-
kesk kon na aren da mi se le;

6) ai da ta kaa sa  et te võt lu-
se eden da mi se le Kih nu val-
las lä bi töö koh ta de säi li ta mi-
se või loo mi se, et te võt lu se-
ga alus ta mi se toe ta mi se, uu-
te tee nus te ja te ge vus vald-
kon da de aren da mi se;

7) elav da da noor soo tööd;
8) toe ta da in no va tiiv se te 

idee de aren da mist saa rel;
9) toe ta da väl jas pool Kih-

nu saart toi mu vaid, kuid 
Kih nu saa re po si tiiv se mai-
ne ku jun da mi se le kaa saai ta-
vaid te ge vu si.

§ 3. Va lit su se ral di se mää ra-
mi se ees mär gid

Va lit su se ral di se mää ra mi-
se ees mär ki deks on:

1) pre mee ri da sil ma paist-
va tu le mu se eest õp pe töös, 
spor di te ge vu ses, kul tuu ri-
vald kon nas, loo min gu li ses 
või ühis kond li kus te ge vu-
ses;

2) toe ta da te ge vus te või 
üri tus te lä bi vii mist, mis 
oma vad po si tiiv set mõ ju 
Kih nu val la mai ne le, et te võt-
lus kesk kon na aren da mi se-

le ning ava lik ku se tead li ku se 
tõst mi se le Kih nu val last;

3) toe ta da loo dus- või muu 
õn ne tus juh tu mi ta ga jär jel 
tek ki nud kah ju lik vi dee ri-
mist, ole ne ma ta loo dus- või 
muu õn ne tus juh tu mi asu ko-
hast.

§ 4. Toe tus fon di ra has ta-
mi ne

Toe tus fon di ra has ta tak se 
val la ee lar vest ja sih tots tar-
be lis test an ne tus test.

§ 5. Toe tus fon di va hen di te 
suu na mi ne

Toe tus fon dist suu na tak se 
et te võt lus toe tus te ra has ta-
mi seks vä he malt 60% fon di 
jooks va aas ta kin ni ta tud ma-
hust. 

2. pea tükk
TE GE VUS TOE TU SE JA 

STI PEN DIU MI TE 
TAOT LE MI NE NING 

TAOT LU SE ME NET LE MI NE

§ 6. Sti pen dium
(1) Sti pen dium on õp pe- ja 

tea dus tööks ning loo min gu-
li seks ja spor di te ge vu seks 
ühe kord selt või pe rioo di li ne 
kor ra pä ra selt maks tav toe-
tus.

(2) Sti pen diu mit ei mak sus-
 ta ta tu lu mak su ga “Tu lu-
mak su sea du se” § 19 lõi ke 3 
punk ti 5 alu sel.

(3) Sti pen diu mit saab taot-
le da val la va lit su se poolt väl-
ja kuu lu ta tud ava li kul kon-
kur sil. Tea ve kon kur si toi-
mu mi se koh ta aval da tak se 
val la vee bi le hel.

(4) Kon kur si tin gi mus tes 
tu leb mää ra ta vä he malt

1) te ge vus, mil leks sti pen-
dium an tak se;
2) sti pen diu mi suu rus;
3) sti pen diu mi maks mi se 

kord (ühe kord ne või pe-
rioo di li ne);
4) taot lu se esi ta mi se täh-
taeg.

(5) Sti pen diu mi saa vad 
taot le da füü si li sed isi kud, 
kel le elu koht on rah vas ti ku-
re gist ri alu sel Kih nu val las.

(6) Va bas vor mis esi ta tud 
taot lu ses pea vad si sal du-
ma vä he malt järg mi sed and-
med:

1) taot le ja ni mi, isi ku kood, 
elu koht ja si de va hen di te 
and med (te le fon, e-pos ti 
aad ress);
2) sti pen diu mi ka su ta mi se 
täp sem kir jel dus (näi teks 
tea dus töö si su kok ku võ te);
3) taot lu se esi ta mi se kuu-
päev;
4) taot le ja või taot le ja sea-
dus li ku esin da ja all ki ri.

§ 7. Te ge vus toe tus
(1) Toe tust saab taot le da 

te ge vus te le, mis vas ta vad 
§-s 2 ni me ta tud ees mär ki de-
le.

(2) Toe tust saa vad taot le-
da füü si li sed isi kud, MTÜ-d 
ja SA-d, kel le elu koht on rah-
vas ti ku re gist ri alu sel Kih nu 
val las ja ju rii di li sed isi kud, 
kel le te ge vus toe tab mää ru-
se ees mär ke.

(3) Te ge vus toe tu se taot le-
mi seks esi ta tak se käe so le va 
mää ru se Li sa 1 ko ha ne taot-
lus 

(4) Toe tus te taot lu sed tu-
leb esi ta da hil je malt kaks nä-
da lat en ne ka van da ta va te-
ge vu se toi mu mist. 

3. pea tükk 
ET TE VÕT LUS TOE TUS TE 

TAOT LE MI NE NING 
TAOT LUS TE 

ME NET LE MI NE

 1. juu nil ava neb taas Kih nu val la et-
te võt lus toe tu se taot le mi se voor, mis 
on ava tud 20. juu ni ni. Et te võt lus toe tu-
se ees mär giks on ai da ta kaa sa et te võt-
lus kesk kon na aren da mi se le ja et te võt-
lu se eden da mi se le Kih nu val las.

En ne taot lu se täit mist pa lun kind las ti 
lä bi lu ge da Kih nu val la toe tus fo n di ka-
su ta mi se kord. Taot lus te esi ta mi seks 

va ja li ke do ku men ti de loend:
 et te võt lus toe tu se taot lu se aval dus
 hin na pak ku mu sed
 hin na võrd lus ta bel

Täit mi seks va ja li kud vor mid asu vad 
val la vee bi le hel va sa kul me nüüs: do ku-
men did, ala jao tu ses blan ke tid ja rii gi-
tea ta ja vee bi le hel.

Oma fi  nant see rin gu pro jek ti le tu leb li-

saks et te võt lus toe tu se vor mi ko ha se-
le taot lu se le esi ta da ra ken du sük suse le 
(EAS, PRIA jmt) esi ta tud pro jekt do ku-
men tat sioon.

Kü si mus te kor ral olen kät te saa dav te-
le fo nil 528 8258, mei li teel abi val la va-
nem@kih nu.ee või val la ma jas tei si päe-
vi ti-kol ma päe vi ti 8.30-16.30.

Tai vi Ve sik

Et te võt lus toe tu se voor ava neb

9  2015  mai

§ 8. Taot le ja
1) Et te võt lus toe tust saa-

vad taot le da äriü hin gud ja 
füü si li sest isi kust et te võt jad, 
kel le aad res siks äri re gist ris 
on Kih nu vald ja kel le taot lu-
se ga seo tud te ge vus toi mub 
Kih nu val la ter ri too riu mil.

2) Taot le jal ei to hi ol la mak-
su võlg ne vu si või on need 
aja ta tud.

§ 9. Toe ta ta vad te ge vu sed
(1) Et te võt lus toe tu se ga toe -

ta tak se:
1) Kih nu val las se ni puu du 
ole va tee nu se pak ku mi se 
alus ta mist;
2) Kih nu val las se ni vä he-
sel mää ral pa ku ta va tee nu-
se osu ta mi se alus ta mist, 
kui nõud lus tee nu se pak-
ku mi se suu ren da mi se jä re-
le on ole mas;
3) Kih nu val las se ni pa ku-
ta va tee nu se eda si aren da-
mist;
4) Taot le ja teis te pro jek-
ti de omao sa lu se kat mist 
(edas pi di Oma fi  nant see-
rin gup ro jek tid) pa rag rah-
vis 11 ni me ta tud tin gi mus-
tel

§ 10. Toe tu se tin gi mu sed 
1) Taot le ja pool ne oma fi -

nant see ring peab ole ma vä-
he malt 50% ka van da ta va te-
ge vu se mak su mu sest.

2) Pro jek ti ee lar ve alu seks 
ole va te te ge vus te mak su-
mus te saa mi seks tu leb esi-
ta da vä he malt kolm eri ne vat 
hin na pak ku must mis läh-
tu vad ident sest pak ku mus-
kut sest. Hin na pak ku mu sed 
ning pak ku mus kut se pea vad 
ole ma Pak ku ja poolt all kir-
jas ta tud.

3) Kui hin na pak ku mu si po-
le või ma lik võt ta, tu leb koos-
ta da ar ves tus lik ee lar ve 
ning sel gi tus, mil lis tel alus tel 
on ee lar ve koos ta tud ja miks 
po le või ma lik hin na pak ku-
mu si võt ta

§ 11. Oma fi  nant see rin gu-
p ro jek ti de tin gi mu sed

(1) Taot le ja pro jek ti de oma-
fi  nant see rin gu kat mi sel:

1) peab Taot le ja pool ne 
pro jek ti abi kõl bu li ke ku lu-
de oma fi  nant see ring ole-
ma pä rast toe tu se mää ra-
mist vä he malt 20%

2) saab Toe tust taot le da 
ku ni 50% ula tu ses oma fi -
nant see rin gu ma hust, ar-
ves ta des käe so le va pa rag-
rah vi lõi kes 1 punk tis 1 
too dud tin gi must.

§ 12. Taot lus voo ru ava mi-
ne

(1) Et te võt lus toe tu se taot-
le mi seks kuu lu ta tak se väl-
ja taot lus voor. Taot lus voor 
peab ole ma ava tud vä he-
malt 20 ka lend ri päe va.

(2) Va ba de va hen di te ole-
ma so lul võib aas ta jook sul 
väl ja kuu lu ta da mi tu taot lus-
voo ru.

(3) Taot lus voo ru ava mi ne 
kuu lu ta tak se väl ja Kih nu Le-
he ja Kih nu val la vee bi le he 
va hen du sel 30 päe va en ne 
taot lus voo ru ava mist.

§ 13. Taot lu se esi ta mi ne
(1) Et te võt lus toe tu se taot-

le mi seks esi tab taot le ja Li sa 
2 ko ha se taot lu se koos taot-
lu ses nõu tud li sa de ga. 

(2) Oma fi  nant see rin gup ro-
jek ti le tu leb li saks et te võt-
lus toe tu se vor mi ko ha se le 
taot lu se le esi ta da ra ken du-
sük su se le (EAS, PRIA jmt) 
esi ta tud pro jekt do ku men-
tat sioon

§ 14. Taot lu se kont rol li mi-
ne

(1) Val la va lit sus kont rol-
lib 10 töö päe va jook sul pä-
rast taot lus voo ru lõp pu esi-
ta tud taot lus te ja do ku men-
ti de nõue te le vas ta vust ja 
õig sust. 

(2) Taot lust me net le val 
amet ni kul on va ja du se kor-
ral õi gus ja ko hus tus han-
ki da li sain for mat sioo ni ja 
nõu da taot le jalt täien da vaid 
and meid ning do ku men te.

(3) Puu dus te esi ne mi sel 
taot lu ses või sel le le li sa tud 
do ku men ti des in for mee rib 
val la va lit sus sel lest taot le jat 
ning an nab puu dus te kõr val-
da mi seks ae ga 10 töö päe va. 
Ju hul kui taot le ja jä tab puu-
du sed kõr val da ma ta, lõ pe ta-
tak se taot lu se me net lus. 

(4) Kui val la va lit sus tu vas-
tab va leand me te tead li ku 
esi ta mi se, lõ pe ta tak se me-
net lus toe tu se või sti pen diu-
mi mää ra mi seks.

(5) Vas ta vus kont rol li lä bi-

nud taot lu seid hin dab val-
la va lit sus või val la va lit su se 
vä he malt kol me liik me li ne 
ko mis jon (edas pi di Hin da-
mis ko mis jon)

§ 15. Taot lus te hin da mi ne

(1) Taot lu si hin dab Hin da-
mis ko mis jon pä rast taot lu se 
nõue te le vas ta vu se kont rol li 
20 päe va jook sul. 

(2) Taot lust hin na tak se 
skaa lal 0-4, kus 0-puu du lik, 
1-ra hul dav, 2- hea, 3-vä ga 
hea, 4-suu re pä ra ne;

(3) taot lu se hin da mi sel an-
tud mak si maal ne koond hin-
ne moo dus tab prog ram mi 
hin da misk ri tee riu mi kaa lu-
tud kesk mis test;

(4) taot lust ei ra hul da ta,kui 
an tud koond hin ne jääb al-
la 2,0 

(5) taot lust ei ra hul da ta, 
kui koond hin ne on võrd ne 
või üle tab 2,0 punk ti, kuid 
ühe või mit me hin da misk ri-
tee riu mi kaa lu tud kesk mi ne 
hin ne on 0

(5) Hin da mis ko mis jo nil on 
õi gus kü si da Taot le jalt täien-
da vat tea vet või va ja du sel 
kut su da Taot le ja pro jek ti 
kaits ma Hin da mis ko mis jo ni 
koo so le ku le

(6) Hin da mis ko mis jo ni ot-
su se kin ni tab val la va lit sus ja 
tea vi tab sel lest taot le jat 

§ 16. Hin da misk ri tee riu-
mid

(1) taot lus te hin da mi sel 
läh tu tak se järg mis test kri-
tee riu mi test:

1) pro jek ti vas ta vus toe tu-
se eesm rä ki de le – pro jekt 
vas tav toe tu se ees mär ki-
de le, pro jek ti va ja lik kus on 
väl ja too dud ja põh jen da-
tud;
2) pro jek ti teos ta ta vu se 
rea list lik kus – pro jekt on 
häs ti lä bi mõel dud, ee lar ve 
põh jen da tud. Te ge vu sed 
täi da vad pro jek ti ees mär-
ki, on op ti maal sed ja loo gi-
li ses jär je kor ras ning pro-
jek ti te ge vu sed viiak se el lu 
hil je malt kuue kuu jook sul 
pea le toe tus le pin gu sõl mi-
mist;
3) pro jekt on jät ku suut lik – 
pro jek ti ga ka van da tud te-
ge vu sed ta ga vad taot le ja 
äri te ge vu se jät ku mi se ning 

taot le jal on või me kus pro-
jekt el lu viia, taot le ja jät-
kab äri te ge vust ning ka su-
tab toe tu se abil soe ta tud 
va ra sih tots tar be li selt vä-
he malt kol me aas ta jook-
sul pä rast toe tus le pin gu 
sõl mi mist
4) pro jek ti ga luuak se või 
säi li ta tak se töö koht –  taot-
le ja peab esi ta ma sel gi tu-
se, mil li sel ku jul ka van da-
ta va te ge vu se el lu vii mi se 
järg selt töö koht luuak se 
või säi li ta tak se
5) pro jek ti ga kut su tak se 
el lu tee nus või too de, mi-
da Kih nu val las se ni ei pa-
ku ta või mil le pak ku mi ne 
on vä he ne ega vas ta tu ru-
nõud lu se le või aren da tak-
se eda si Kih nu val las pa-
ku ta vat tee nust – taot le ja 
peab näi ta ma, et ka van da-
tud tee nust Kih nu saa rel ei 
osu ta ta või tee nu se osu ta-
jad ei suu da kat ta ko gu tu-
ru nõud lust, kuid ko ha peal-
se tee nu se osu ta mi se jä-
re le on nõud lus ja va ja dus 
ole mas

§ 17 . Et te võt lus toe tu se 
eral da mi ne ja le pin gu sõl-
mi mi ne

(1) Et te võt lus toe tu se eral-
da mi sel läh tu tak se pa rag-
rah vis 20 too dud sä te test

(2) Et te võt lus toe tu se le pin-
gu sõl mi mi sel läh tu tak se pa-
rag rah vis 21 too dud sä te-
test, ar ves ta des käe so le vas 
pa rag rah vis too dud eri su si

(3) Oma fi  nant see rin gup ro-
jek ti kor ral ei kan ta toe tust 
taot le ja le üle en ne vas ta va 
prog ram mi toe tu se ra hul-
da mi se ot su se või käsk kir ja 
kin ni ta mist ra ken du sük su se 
poolt. 

§ 18. Et te võt lus toe tu se 
aruand lus ja jä re le val ve

(1) Et te võt lus toe tu se aru-
and lu sel läh tu tak se pa rag-
rah vis 22 too dud sä te test, 
ar ves ta des käe so le vas pa-
rag rah vis too dud eri su si

(2) Oma fi  nant see rin gup ro-
jek ti de kor ral peab taot le ja 
li saks et te võt lus toe tu se lõp-
pa ruan de le esi ta ma val la va-
lit su se le ka toe tusp rog ram-
mi ra ken du sük su se (EAS, 
PRIA jmt) poolt kin ni ta tud 
ko gu pro jek ti lõp pa ruan de 
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koos kõi ki de lõp pa ruan de 
juur de kuu lu va te li sa de ga.

(3) Et te võt lus toe tu se jä re-
le val ve teos ta mi sel läh tu tak-
se pa rag rah vis 23 too dud sä-
te test, ar ves ta des käe so le-
vas pa rag rah vis too dud eri-
su si

4. pea tükk
TE GE VUS TOE TUS TE JA 

STI PEN DIU MI TE 
ERAL DA MI NE JA 

JÄ RE LE VAL VE

§ 19. Taot lus te kont rol li-
mi ne

(1) Val la va lit sus kont rol lib 
10 töö päe va jook sul esi ta-
tud taot lus te ja do ku men ti-
de nõue te le vas ta vust ja õig-
sust. 

(2) Taot lust me net le val 
amet ni kul on va ja du se kor-
ral õi gus ja ko hus tus han-
ki da li sain for mat sioo ni ja 
nõu da taot le jalt täien da vaid 
and meid ning do ku men te.

(3) Puu dus te esi ne mi sel 
taot lu ses või sel le le li sa tud 
do ku men ti des in for mee rib 
val la va lit sus sel lest taot le jat 
ning an nab puu dus te kõr val-
da mi seks ae ga 10 töö päe va. 
Ju hul kui taot le ja jä tab puu-
du sed kõr val da ma ta, lõ pe ta-
tak se taot lu se me net lus. 

(4) Kui val la va lit sus tu vas-
tab va leand me te tead li ku 
esi ta mi se, lõ pe ta tak se me-
net lus toe tu se või sti pen diu-
mi mää ra mi seks.

§ 20. Toe tu se ja sti pen diu-
mi eral da mi ne.

(1) Toe tu se ja sti pen diu-
mi eral da mi se ning  toe tu se 
suu ru se ot sus tab val la va lit-
sus kor ral du se ga. 

(2) Val la va lit su sel on õi gus 
keel du da toe tu se või sti pen-
diu mi eral da mi sest isi ku le, 
kes ei ole esi ta nud va ra se-
ma eral da tud toe tu se ka su-
ta mi se koh ta § 22 sä tes ta tud 
aruan net. 

(3) Val la va lit su sel on õi gus 
keel du da toe tu se või sti pen-
diu mi eral da mi sest või ra-
has ta da taot lust osa li selt:

1) ra ha lis te va hen di te puu-
du mi sel; 
2) toe tu se või sti pen diu mi 
taot lu se nõue te le mit te vas-
ta vu sel;
3) ju hul kui te ge vus, mil-

leks taot le ti toe tust, on 
käe so le va mää ru se ees-
mär ki de täit mi seks ebao-
lu li ne;
4) taot le tav sum ma on võr-
rel des toe tus fon di suu ru-
se ga ebap ro port sio naal-
selt suur.

§ 21. Le pin gu sõl mi mi ne ja 
toe tu se ta ga si nõud mi ne

(1) Val la va lit sus sõl mib 
toe tu se või sti pen diu mi saa-
ja ga le pin gu toe tu se või sti-
pen diu mi sih tots tar be li se 
ka su ta mi se koh ta. 

(2) Le pin gus sä tes ta tak se: 
1) toe tu se või sti pen diu mi 
suu rus ja sih tots tar ve; 
2) toe tu se või sti pen diu mi 
üle kand mi se tin gi mu sed ja 
täh taeg; 
3) pool te õi gu sed ja ko hus-
tu sed; 
4) toe tu se ka su ta mi se lõp-
pa ruan de esi ta mi se aeg ja 
kord; 
5) sti pen diu mi sih tots tar-
be li se ka su ta mi se tõen da-
mi se do ku men did;
6) vas tu tus le pin gu rik ku-
mi se kor ral;
7) muud le pin gu olu li sed 
tin gi mu sed. 

(3) Kui toe tu se või sti pen-
diu mi saa ja tea tab, et te ge-
vus, mil le kor ral da mi seks 
tal le toe tus või sti pen dium 
eral da ti,  jääb ära, lõ pe ta-
tak se toe tu se või sti pen diu-
mi saa ja ga le ping ning toe-
tu se või sti pen diu mi saa ja 
ko hus tub toe tu seks eral da-
tud sum ma val la va lit su se-
le ta gas ta ma. Ära jää nud te-
ge vu se kor ral da mi seks eral-
da tud sum ma ka su ta mi seks 
tei seks sa ma taot le ja poolt 
kor ral da ta vaks te ge vu seks, 
tu leb esi ta da uus taot lus ja 
sõl mi da uus le ping vas ta valt 
käe so le va le kor ra le. 

(4)Val la va lit su sel on õi gus 
toe tus ta ga si nõu da, kui et te-
võt lus toe tu se saa ja

1) ei jät ka äri te ge vust kol-
me aas ta jook sul pea le toe-
tus le pin gu sõl mi mist;
2) ei loo või säi li ta töö koh-
ta, kuid töö ko ha loo mi ne 
ja säi li ta mi ne on pro jek ti 
mõis tes olu li ne te ge vus; 
3) ei alus ta tee nu se osu ta-
mist ega jät ka tee nu se eda-

si aren da mist kol me aas ta 
jook sul pea le toe tus le pin-
gu sõl mist, kuid te ge vu sed 
on pro jek ti mõis tes olu li-
sed te ge vu sed;
4) ei vii toe tu se ga ka van da-
tud te ge vust el lu kuue kuu 
jook sul pea le toe tus le pin-
gu sõl mi mist (väl ja ar va-
tud Oma fi  nant see rin gup ro-
jek ti kor ral); 
5) ei esi ta ob jek tiiv set põh-
jen dust as jao lu de muu tu-
mi se koh ta; 

§ 22. Aruand lus 
(1) Te ge vus toe tu se või sti-

pen diu mi saa ja peab hil je-
malt ühe kuu jook sul pä rast 
te ge vu se toi mu mist esi ta ma 
val la va lit su se le toe tu se või 
sti pen diu mi ka su ta mi se lõp-
pa ruan de (mää ru se li sa 3). 

(2) Et te võt lus toe tu se saa ja 
peab hil je malt ühe kuu jook-
sul pä rast te ge vu se toi mu-
mist esi ta ma val la va lit su se-
le et te võt lus toe tu se ka su ta-
mi se lõp pa ruan de (mää ru-
se li sa 4).

(3) Toe tu se saa ja li sab lõp-
pa ruan de le ee lar ve täit mi se 
aruan de koos ku lu do ku men-
ti de koo pia ga.

(4) Lõp pa ruan de kin ni tab 
val la va lit sus kor ral du se ga.

 
§ 23. Jä re le val ve 

(1) Jä re le val vet toe tu se si-
hi pä ra se ka su ta mi se üle 
teos tab val la va lit sus. 

(2) Jä re le val ve käi gus avas-
ta tud le pin gu tin gi mus te rik-
ku mi se kor ral on val la va lit-
su sel õi gus le ping lõ pe ta da 
ja nõu da eral da tud toe tus 
või sti pen dium ta ga si.

5. pea tükk
VA LIT SU SE RAL DI SE 

MÄÄ RA MI NE, 
ERAL DA MI NE JA 

JÄ RE LE VAL VE

§ 24. Va lit su se ral di se mää-
ra mi se et te pa nek

(1) Va lit su se ral di se mää ra-
mi seks võib te ha kir ja li ku et-
te pa ne ku val la va nem, val la-
va lit su se lii ge või val la va lit-
su se hal la ta va asu tu se juht.

(2) Et te pa ne kus pea vad si-
sal du ma järg mi sed and med:

1) et te pa ne ku te gi ja ni mi ja 
ame ti koht;
2) põh jen dus va lit su se ral-

di se mää ra mi seks;
3) va lit su se ral di se suu rus;
4) et te pa ne ku esi ta mi se 
kuu päev;
5) et te pa ne ku te gi ja all ki ri.

§ 25. Va lit su se ral di se mää-
ra mi ne

(1) Va lit su se ral di se mää ra-
mi ne ot sus ta tak se val la va lit-
su se kor ral du se ga.

(2) Kor ral du ses mär gi tak se 
vä he malt:

1) valt su se ral di se saa ja ni-
mi, re gist ri kood ja kon tak-
tand med;
2) va lit su se ral di se suu rus;
3) va lit su se ral di se põh jen-
dus;
4) va ja du sel muud olu li sed 
and med ja tin gi mu sed.

§ 26. Le pin gu sõl mi mi ne
(1) Kui va lit su se ral dis eral-

da tak se en ne üri tu se, mi da 
va lit su se ral di se ga toe ta tak-
se, toi mu mist ja va lit su se ral-
di se saa ja on nõus va lit su se-
ral dist vas tu võt ma, sõl mi-
tak se sel le ko ha ne val la va lit-
su se kor ral du ses sä tes ta tud 
tin gi mus te le vas tav le ping. 
Le pin gus sä tes ta tak se val la-
va lit su se õi gus nõu da ja va-
lit su se ral di se saa ja ko hus-
tus esi ta da do ku men te, mis 
tõen dak sid va lit su se ral di se 
ka su ta mist vas ta valt le pin-
gu le.

(2) Kui va lit su se ral di se 
saa ja ei täi da le pin gus sä tes-
ta tud tin gi mu si või ei ka su-
ta eral dist sih tots tar be li selt, 
nõuab val la va lit sus va lit su-
se ral di se ta ga si.

6. pea tükk
RA KEN DUS SÄT TED

§ 27. Keh te tuks tun nis ta-
mi ne

Tun nis ta da keh te tuks Kih-
nu Val la vo li ko gu 29. ap ril-
li 2011 mää rus nr 7 ”Kih nu 
val la toe tus fon di ka su ta mi-
se kord”.

Maie Aav,
Vo li ko gu asee si mees
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Kih nu Koo li pe re on tä-
nu lik Pil le Lil le Muu-
si ku te Fon di le ja ha-

ri dus mi nis tee riu mi le, kes ai-
ta sid kor ral da da Kih nu rah-
va ma jas vä ga hea klas si ka li-
se muu si ka esit lu se. Es mas-
päe vaõh tu sel kont ser dil käi-
sid muu si kae la must saa mas 
kõik Kih nu koo liõ pi la sed. 

Järg mi sel hom mi kul olid 
aga rol lid va he tu nud - Pil le 
Lill ja te da saat vad muu si-
kud käi sid kont ser dil koo li-
ma jas, kus lap sed nei le laul-
sid ja pil li män gi sid. Õpi la-
sed ja ga vad oma mul jeid le-
he veer gu del.

Keit lin: Mul le meel dis kõi-
ge roh kem Pjotr Tšai kovs-
ki „Lui ke de järv“. See on vä-
ga või mas pa la ja muu si kud 
and sid sel le emot sioo ni rah-
va le üle. 

Vä ga võim sas ti män gis kõi-
ki lu gu sid viiu lil Sig rid Kuul-
mann-Mar tin ja Mar ko Mar-
tin kla ve ril, aga just Pil le 
Lil le lau lu hääl ja lah kus te-
gid kont ser di ilu saks ja to-
re daks. Pil le Lill se le tas kõik 
muu si ka pa lad lah ti ja kir-
jel das oma elu, mi da oli põ-
nev kuu la ta ning aeg-ajalt te-
gi nal ja ka. 

Mind vä ga ül la tas see, et ta 
on va rem käi nud Kih nus ja 
teab mu va na tä di.

Kai sa: Mul le vä ga meel dis, 
kui Sig rid Kuul mann-Mar tin 
män gis viiu lit. Tun dus, just-
kui viiul män giks meie kõi ki-

de mõ te tes ja sü da mes. Ko-
gu  kont sert oli häs ti üles 
ehi ta tud ega muu tu nud iga-
vaks. 

Vä ga põ nev oli kuu la ta, mil-
li seid hää li suu dab te ha ini-
me ne ning mil li ne ta se on nii 
kõr gel ti pus oli ja tel.

Liis: Mul le meel dis kont ser-
dil see, et Pil le Lill suht les 
rah va ga. Loo mu li kult meel-
di sid mul le ka lau lud, Pil le 
Lil le hääl oli vä ga või mas. 
Meel dis ka muu si ku te la va li-
ne olek, Pil le oli vä ga rõõm-
sa meel ne ja to re. Viiu lil teh-
ti iga su gu seid as ju, mi da 
ma va rem po le kuul nud ega 
tead nud ki, et nii üld se on 
või ma lik te ha. 

En ne kont ser ti ar va sin, 
et olen al gu ses na tu ke ne ja 
poo le pealt lä hen ära. Kuid 
esi me ne tund möö dus vä ga 

kii relt ja iga kõr ge ma noo di 
juu res jook sid kül ma vä ri nad 
üle ke ha. Mul le vä ga meel dis 
see kont sert ja ku na gi lä hen 
kind las ti veel. 

Kõik peak sid siis ki leid ma 
või ma lu se klas si ka li se muu-
si ka kont ser ti kuu la ta.

Mat tias: Hu vi tav oli tea da 
saa da, mil leks on te ge li kult 
või me li ne ini me se hääl. 

Eri ti meel di vaks te gi kont-
ser di Pil le Lill, kes oli vä ga 
sõb ra lik ja suht les pal ju pub-
li ku ga. 

Mi nu lem mik oli G. Puc ci ni 
„Tos ca“, sest see on kee ru-
kas ja ilus pa la.

Ke vin: Mul le meel dis vä ga 
Pil le Lil le lau lu hääl. See oli 
nii või mas, et va he peal tu li 
kar tus, et ak nad lä he vad kat-
ki. Pil le Lil le sõb ra lik kus, to-

re dus ja pro fes sio naal sus te-
gid sel le kont ser di vä ga põ-
ne vaks ja ko du seks ning hu-
ba seks.

Rai do: Mul le meel dis kuu la-
ta, kui das esi ta jad muu si ka-
ga alus ta sid. Sain tea da roh-
kem pil li de koh ta, mil le ga 
nad män gi sid. Lood olid kõik 
nor maal sed. Pil le Lill rää kis 
kõik as jad lah ti.

Maa riel: Vä ga lii gu tav oli 
Ed vard Grie gi laul „Arm sa-
le“. Mul le meel dis ka Pil le 
Lil le os kus su hel da ini mes-
te ga. Ta te gi kõik sel geks ja 
see pä rast ei ol nud igav jäl gi-
da kont ser ti.

Pil le riin: Mul le meel dis kõi-
ge roh kem Puc ci ni „Tos ca“, 
sest Pil le Lil lel on või mas 
hääl.

Tai mar: Pil le Lil lel on vä ga 
kõr ge hääl. See oli mul esi-
me ne kord, kui ma kuul sin 
nii ilu sat häält.

Ras mus: Mul le meel dis Mii-
na Här ma „Kui sa tu led, too 
mul lil li“. See oli nii sü dam-
lik laul. Sa mu ti meel dis mul-
le kii re ja jõu li ne viiu li mäng.

Kä ro lin: Mul le meel dis Sig-
rid Kuul mann-Mar ti ni viiu li-
mäng, eri ti Pjotr Tšai kovs ki 
„Lui ke de järv“. Oo pe ri laul ja 
Pil le Lil lel on vä ga ilus ja või-
mas hääl!

Kihnu Leht

Eestimaale ring peale teh-
tud, viis tänavune Kihnu 
kooliekskursioon Lätimaa-
le. Pildil on reisiseltskond 
Ainaži meremuuseumi juures 
asuva mälestusmärgu juures. 
Ainaži (Heinaste) merekool 
on tähelepanuväärne selle 
poolest, et seal õppis kapten 
Kihnu Jõnn. 

Foto: Kaur Kasemaa

Pil le Lill pa ni ke va de he li se ma 



Ma ri Kii ga jaa ni ja Jü ri Tam me ti per re 
sün dis poeg Han nes

Õnnit le me!

   Juunikuu     Juunikuu  
              sünnipäevalapsed  sünnipäevalapsed  

KUHU MINNA: SUVEKAVA

JUUNI

8.-12. juuni JALGPALLI LAAGER rahvamajas
8.-12. juuni KUNSTILAAGER Metsamaal
13. juuni Kihnu Kooli 9. klassi LÕPUAKTUS koolis
19. juuni Haimre rahvamaja NÄITEMÄNG 

“Laip sahvris” ja TANTSUÕHTU ansambliga 
“Vahvad ja vallatud” rahvamajas

23. juuni JAANIÕHTU rahvamajas
26. juuni Valtu näitetrupi ETENDUS rahvamajas
28. juuni pasunakoori “Õnn tuli õuele” KONTSERT 

rahvamajas

JUULI 

4. juuli Püha Loomaaia VETERANIDE VELOTUUR

5. juuli Püha Loomaaia RATTAMATK

6.-9. juuli KUNSTILAAGER Metsamaal

9. juuli segakoor Maarjahein KONTSERT

10.-12. juuli KIHNU MERE PIDU

10. juuli NÄITUSE “Ühendus mandriga” avamine 

11. juuli KIHNU JOOKS

12. juuli Liturgia kirikus, surnuaiapüha

17. juuli Karksi-Nuia Rahvamaja ja Valga segakoori 
U-TUUR KONTSERT rahvamajas

18. juuli RANNAMÄNGUD Häädemeestel

18. juuli MUUSEUMITUND folklooriansambliga 
“Kihnumua”, muuseumis

19. juuli Pühapäeva-töötuba muuseumis

24. juuli Muruniidukite kokkutulek rahvamajas

25. juuli MUUSEUMITUND folklooriansambliga 
“Kihnumua” muuseumis

26. juuli Pühapäeva-töötuba muuseumis

3. juuni 

Salme Tamson (Sassi) 75
4. juuni

Taimot Piisang (Uue-Tappu) 75
6. juuni

Salme Mihhailova (Tammela) 82
14. juuni

Helma Pajumaa (Kiviränga) 72
15. juuni

Jaan Vahkel (Kaja) 76
16. juuni

Ülo Savvest (Nurme) 65
20. juuni

Elmar Randma (Salu) 93
21. juuni

Evi-Miralda Tehvand (Merimetsa) 81
Õie Mätas (Varju) 50

28. juuni

Jaanus Jürivete (Noodimäe) 50

Soo vin os ta kor ra lik ku 
KIH NU RII DE KIRS TU. 

Pak ku mi sed te ha ma re.ma tas@gmail.com 
või he lis ta da 5071453

KIH NU SA DA MA TURG KUT SUB 
KAUP LE MA!!!

AL G A VAL SU VE HOOA JAL TA HA ME SA DA MAA LAL 
PROO VI DA, KAS JA KUI DAS TOI MIKS KIH NUS 

SU VE KUU DEL TURG.
To re oleks ju min na hom mi kul tu ru le ost ma maa si-
kaid, suit su ka la, pi ru kaid, lei ba, värs ket ro he list või 

liht salt uu dist ma, mi da pa ku tak se.

Kut sun üles kihn la si jul gelt pak ku ma head ja pa re-
mat, mi da val mis ta te oma köö gis, kas va ta te 

põl lul-kas vu hoo nes, kor ja te met sast jne.

Hu vi li sed võt ke ühen dust Tai vi ga te le fo nil 528 8258, 
kir ju ta ge abi val la va nem@kih nu.ee või tul ge lä bi 

tei si päe val või kol ma päe val val la ma jast lä bi.
MAAL ON ELU!




